
 
 

 
   
 
   

  

  

 

  

 

 

 

ITEM – 22  

Demonstrativo de recolhimento das contribuições previdenciárias ao Regime Geral de Previdência Social, 
correspondendo ao Anexo XIII e suas subdivisões desta Resolução, devidamente preenchido. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                               Resolução TC nº 216, de 06 de dezembro de 2023 
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TRIBUNAL DE CONTAS

PRINCIPAL ENCARGOS 
JANEIRO 122.248,00R$          25.672,08R$      25.672,08 811,55R$        24.860,53R$        - 20/02/2022 31/01/2023

FEVEREIRO 121.981,33R$          25.616,08R$      25.616,08 837,48R$        24.778,60R$        - 20/03/2022 27/02/2023
MARÇO 139.442,28R$          29.282,87R$      29.282,87 717,84R$        28.565,03R$        - 20/04/2022 22/03/2023
ABRIL 130.847,68R$          27.478,01R$      27.478,01 717,84R$        26.760,17R$        - 20/05/2022 17/04/2023
MAIO 132.668,80R$          27.860,46R$      27.860,46 717,84R$        27.142,62R$        - 20/06/2022 22/05/2023

JUNHO 134.130,80R$          28.167,48R$      28.167,48 777,66R$        27.389,82R$        - 20/07/2022 15/06/2023
JULHO 135.130,80R$          28.377,48R$      28.377,48 658,02R$        27.719,46R$        - 20/08/2022 20/07/2023

AGOSTO 135.130,80R$          28.377,48R$      28.377,48 837,48R$        27.540,00R$        - 20/09/2022 23/08/2023
SETEMBRO 135.130,80R$          28.377,48R$      28.377,48 837,48R$        27.540,00R$        - 20/10/2022 21/09/2023
OUTUBRO 135.630,80R$          28.482,48R$      28.482,48 717,84R$        27.764,64R$        - 20/11/2022 20/10/2023

NOVEMBRO 136.554,80R$          28.676,52R$      28.676,52 717,84R$        27.958,68R$        - 20/12/2022 20/11/2023
DEZEMBRO 136.554,80R$          28.676,52R$      28.676,52 717,84R$        27.958,68R$        - 20/01/2023 13/12/2023

13º SALARIO 53.724,60R$             11.282,17R$      11.282,17 11.282,17R$        - 31/12/2022 24/11/2023
TOTAL 1.649.176,29R$       346.327,11R$    346.327,11R$       9.066,71R$    337.260,40R$      

RECOLHIDA PRINCIPAL DATA DO REPASSE  (6)DATA DO VENCIMENTOCOMPETÊNCIA VALOR ( 1 ) DEVIDA CONTABILIZADA 
BENEFICIOS 

PAGOS 

ESTADO DE PERNAMBUCO

                               RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

ANEXO XIII-B
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

BASE DE CALCULO                                                                                  CONTRIBUIÇÃO NORMAL 
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PRINCIPAL ENCARGOS 
JANEIRO 122.248,00R$          12.377,14R$       12.377,14R$          12.377,14R$        - 20/02/2022 31/01/2023

FEVEREIRO 121.981,33R$          12.362,99R$       12.362,99R$          12.362,99R$        - 20/03/2022 27/02/2023
MARÇO 139.442,28R$          14.414,25R$       14.414,25R$          14.414,25R$        - 20/04/2022 22/03/2023
ABRIL 130.847,68R$          13.300,47R$       13.300,47R$          13.300,47R$        - 20/05/2022 17/04/2023
MAIO 132.668,80R$          13.455,38R$       13.455,38R$          13.455,38R$        - 20/06/2022 22/05/2023

JUNHO 134.130,80R$          13.636,96R$       13.636,96R$          13.636,96R$        - 20/07/2022 15/06/2023
JULHO 135.130,80R$          13.704,01R$       13.704,01R$          13.704,01R$        - 20/08/2022 20/07/2023

AGOSTO 135.130,80R$          13.682,16R$       13.682,16R$          13.682,16R$        - 20/09/2022 23/08/2023
SETEMBRO 135.130,80R$          13.682,16R$       13.682,16R$          13.682,16R$        - 20/10/2022 21/09/2023
OUTUBRO 135.630,80R$          13.727,16R$       13.727,16R$          13.727,16R$        - 20/11/2022 20/10/2023

NOVEMBRO 136.554,80R$          13.810,32R$       13.810,32R$          13.810,32R$        - 20/12/2022 20/11/2023
DEZEMBRO 136.554,80R$          13.810,32R$       13.810,32R$          13.810,32R$        - 20/01/2023 13/12/2023

13º SALARIO 53.724,60R$            4.487,79R$         4.487,79R$            4.487,79R$          - 31/12/2022 24/11/2023
TOTAL 1.649.176,29R$       166.451,11R$    166.451,11R$       166.451,11R$      -

ANEXO XIII–A
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

BASE DE CALCULO 

COMPETÊNCIA VALOR (1) RETIDA (2) CONTABILIZADA 
RETIDA PRINCIPAL (4)

DATA DO VENCIMENTO (5) DATA DO REPASSE (6)

          RESOLUÇÃO TC Nº 216 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

                       ESTADO DE PERNAMBUCO

ANEXO XIII
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

TRIBUNAL DE CONTAS
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